
Елена ЗАПОРОЖЕЦ 
Старший государственный инспектор,
Одесская таможня , к.э.н.

ТАМОЖЕННЫЕ ПЛАТЕЖИ
Пошлина, акцизный налог, налог на добавленную стоимость 
и таможенный режим.  Плательщики, объекты 
налогообложения. Дата  возникновения налоговых 
обязательств. Тарифные льготы (преференции).

ТАМОЖЕННЫЙ КОНТРОЛЬ
Порядок внесения изменений в ТД и ее отзыва. Признание 
ТД недействительной. Карточка отказа. Порядок возврата 
ошибочно и/или излишне уплаченных в бюджет денежных 
средств.
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Коротко о важном
•  Таможенные платежи (пошлина, акцизный налог, налог на добавленную 
стоимость (НДС) ). 

•     Закон Украины от  13.03.2012 № 4495-VI Таможенный кодекс Украины

•   Виды пошлин. Закон Украины от 04.06.2020 № 674-IX "О Таможенном тарифе 
Украины" (03.07.2020)

•   Порядок начисления и администрирования акцизного налога. Подакцизные 
товары и ставки налога.   Закон Украины от  02.12.2010 № 2755-VI Налоговый 
кодекс Украины раздел VI

•     Налог на добавленную стоимость. Особенности администрирования НДС.   

Закон Украины от  02.12.2010 № 2755-VI Налоговый кодекс Украины раздел V 
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Система администрирования 
таможенных платежей 

Термин Определение
Администратор 
таможенных 
платежей

Таможни в составе ГТС Украины, контрольные действия которых направлены на 
ВЭД подконтрольных субъектов для обеспечения реализации таможенного дела

Подконтрольный 
субъект
 

Субъекты ВЭД, АЕО

Объект 
администрирования

Пошлина, акцизный налог, НДС, взимаемые в случае перемещения товаров  и 
предметов через таможенную границу Украины в порядке, установленном 
законодавством Украины и международными договорами

Предмет 
администрирования

Первичные документы и их электронные копии, таможенные декларации, 
электронные документы, которые подлежат контролю (проверке) в порядке 
администрирования таможенных платежей, на которые направлены 
контрольные действия администраторов

Контрольные 
действия 
(формальности)

Процессуальные действия администратора, связанных с реализацией 
предоставленных прав и исполнением возложенных законодавством 
обязательств с целью обеспечения наполнения Государственного бюджета 
Украины.
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Механизм функционирования системы 
администрирования таможенных платежей
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ПОРЯДОК ОПОДАТКУВАННЯ
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Объект администрирования таможней 
(ч.27 ст.4 Таможенного кодекса Украины) 
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Розділ IX МКУ

МИТНІ ПЛАТЕЖІ
1. Правила оподаткування товарів, що переміщуються через митний кордон України, митом, 

крім особливих видів мита, встановлюються Митним кодексом України та міжнародними 
договорами, згода на обов’язковість яких надана Верховною Радою України. 

Правила оподаткування особливими видами мита встановлюються законами України "Про 
захист національного товаровиробника від демпінгового імпорту", "Про захист національного 
товаровиробника від субсидованого імпорту", "Про застосування спеціальних заходів щодо 
імпорту в Україну", окремим законом щодо встановлення додаткового імпортного збору.

2. Правила оподаткування товарів, що переміщуються через митний кордон України, іншими 
(крім мита) митними платежами встановлюються Податковим кодексом України з урахуванням 
особливостей, що визначаються Митним кодексом України.

3. Особливості оподаткування митними платежами товарів, поміщених у відповідний митний 
режим, визначені у статті 286 та розділі V цього Кодексу, а також у розділах V і VI Податкового 
кодексу України.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/330-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/330-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/331-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/331-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/332-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/332-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17#n68
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4495-17#n2377
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4495-17#n1033
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17#n4379
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17#n5400
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17#n5400


ТАРИФ

Тарифа (исп. Tarifa) — город и муниципалитет на 
южной окраине Испании входит в провинцию 
Кадис, в составе автономного сообщества 
Андалусия. Муниципалитет находится в составе 
района (комарки) Кампо-де-Гибралтар. Занимает 
площадь 419 км².
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Стаття 1. Цим Законом встановлюється Митний тариф України {групи 01-49; групи 50-97} 
(додається).

Митний тариф України є невід’ємною частиною цього Закону та містить перелік ставок 
загальнодержавного податку - ввізного мита на товари, що ввозяться на митну територію 
України і систематизовані згідно з Українською класифікацією товарів зовнішньоекономічної 
діяльності (УКТ ЗЕД), складеною на основі Гармонізованої системи опису та кодування 
товарів.

Стаття 2. Ставки ввізного мита можуть встановлюватися або змінюватися виключно 
законами про внесення змін до Митного тарифу України.

Стаття 3. Прикінцеві та перехідні положення

1. Цей Закон набирає чинності з 1 липня 2020 року.
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Закон України від 04 червня 2020 року
 N 674-IX "Про Митний тариф України»

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/674%D0%B0-20#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/674%D0%B1-20#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/674-20#n11
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/674-20#n11
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Згідно статті 272 МКУ ввізне мито встановлюється на товари, що ввозяться на митну 
територію України.
 Встановлення нових та зміна діючих ставок ввізного мита, визначених Митним 
тарифом України, здійснюються Верховною Радою України шляхом прийняття 
законів України.  Товари, що ввозяться на митну територію України, обкладаються 
ввізним митом за ставками Митного тарифу України, встановленими Законом 
України від 4 червня 2020 року № 674-IX Про Митний тариф України, чинними на 
день подання митної декларації. 

Вивізне мито встановлюється законом на українські товари, що вивозяться за межі митної території України 
(стаття 273 МКУ). Вивізне мито встановлено такими законами:
 Закон України від 07.05.1996 № 180/96-ВР «Про вивізне (експортне) мито на живу худобу та шкіряну 
сировину» (із змінами та доповненнями); 
Закон України від 10.09.99 № 1033-XIV «Про ставки вивізного (експортного) мита на насіння деяких видів 
олійних культур» (із змінами та доповненнями); 
Закон України від 24.10.2002 № 216-IV «Про вивізне (експортне) мито на відходи та брухт чорних металів» (із 
змінами та доповненнями); 
Закон України від 13.12.2006 № 441-V «Про ставки вивізного (експортного) мита на брухт легованих чорних 
металів, брухт кольорових металів та напівфабрикати з їх використанням» (із змінами та доповненнями); 
Закон України від 03.06.2008 № 309-VI «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України»(із змінами 
та доповненнями).
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*Закон України №2773-ІV Про внесення змін до Закону України «Про ставки 
вивізного (експортного) мита на насіння деяких видів олійних культур»
https://www.president.gov.ua/documents/2773-iv-2909
У 2020 р на експорт  реалізовано до 160 тис т  насіння, у 2021 році —           менше 50 
тис. тонн  Перелік товарів, на які у 2020 році законами України встановлено ставки вивізного 
(експортного) мита з 16% до 10%, країни ЄС -3,6% 
 
**Українські олійножирові підприємства зацікавлені і в подальшому постачати 
соняшникову олію і шрот до Туреччини.  
За даними асоціації«Укроліяпром», Україна експортувала в цю країну в 2019 р. 18,2 
тис. т соняшникової олії (на $11,9 млн.), у 2020 р. — 90,9 тис. т (на $64,6 млн), у 2021 р. — 
62,7 тис. т (на $79,4 млн).



Общие положения 
администрирования таможенных платежей

Пошлина – это общегосударственный налог, который 
установлен, начисляется и уплачивается в соответствии с 

таможенным законодательством.

ВИДЫ ПОШЛИН:
1) ввозная пошлина;
2) вывозная пошлина;
3) сезонная пошлина;
4) особенные виды пошлин: специальная, антидемпинговая, компенсационная, 
дополнительный импортный сбор
Додатковий імпортний збір встановлюється законом відповідно до статті XII Генеральної угоди з 
тарифів і торгівлі 1994 року (далі - ГАТТ-1994) та Домовленості про положення ГАТТ-1994 щодо 
платіжного балансу у разі значного погіршення стану платіжного балансу або істотного скорочення 
золотовалютних резервів, або досягнення ними мінімального розміру з метою забезпечення 
рівноваги платіжного балансу та збільшення розміру золотовалютних резервів";Додатковий 
імпортний збір встановлюється законом відповідно до статті XII Генеральної угоди з тарифів і 
торгівлі 1994 року (далі - ГАТТ-1994) та Домовленості про положення ГАТТ-1994 щодо платіжного 
балансу у разі значного погіршення стану платіжного балансу або істотного скорочення 
золотовалютних резервів, або досягнення ними мінімального розміру з метою забезпечення 
рівноваги платіжного балансу та збільшення розміру золотовалютних резервів"

Глава 42. Пошлина
Статья 271. Пошлина и ее 
виды

15

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/981_003
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/981_003
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/981_003
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/981_003
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/981_003
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/981_003
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/981_003
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/981_003
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Специальная пошлина устанавливается в соответствии 
с Законом Украины "О применении специальных мер 
относительно импорта в Украину"

Антидемпинговая пошлина устанавливается в 
соответствии с Законом Украины "О защите 
национального товаропроизводителя от демпингового 
импорта" при ввозе на таможенную территорию 
Украины товаров, которые являются объектом 
демпинга, причиняющего вред или создает угрозу 
причинения вреда национальному 
товаропроизводителю.

Компенсационная пошлина устанавливается в соответствии с Законом Украины "О 
защите национального товаропроизводителя от субсидированного импорта" при 
ввозе на таможенную территорию Украины товаров, которые являются объектом 
субсидированного импорта, причиняющего вред или создает угрозу причинения 
вреда национальному товаропроизводителю.
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 ОСОБЫЕ ВИДЫ ПОШЛИНЫ

  Специальная пошлина применяется для защиты национального 
товаропроизводителя от демпингового импорта

**Кабінетом Міністрів України прийнято постанову Кабінету Міністрів України від 18 
березня 2020 року № 261 «Про внесення зміни до пункту 1 постанови Кабінету 
Міністрів України від 17 липня 2019 р. № 624» :

з 15 квітня 2020 року запроваджено справляння спеціального мита у розмірі 65 % для 
всіх типів вугілля за кодом згідно з УКТЗЕД 2701 
(крім антрацитового вугілля для всіх категорій вантажоотримувачів за кодом згідно 
з УКТЗЕД 2701 11 00 00; бітумінозного вугілля та коксівного вугілля для металургійної 
промисловості за кодами 2701 12 10 00, 2701 12 90 00, 2701 19 00 00 згідно з УКТЗЕД, а 
також вугілля марки Пісне («П»), відповідно до ДСТУ 3472:2015 «Вугілля буре, кам’яне 
та антрацит» за кодами згідно з УКТЗЕД 2701 12 90 00, 2701 19 00 00 для виробників 
електричної та теплової енергії), походженням з Російської Федерації, що ввозяться 
на митну територію України у митному режимі імпорту.
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 для товаров, на которые законом установлены адвалорные ставки пошлины, - 

таможенная стоимость товаров;

 для товаров, на которые законом установлены специфические ставки пошлины, - 

количество таких товаров в установленных законом единицах измерения.

Для товаров, на которые законом установлены комбинированные ставки пошлины, 

база налогообложения определяется в соответствии с пунктами 1 и 2 ст.279 ТКУ.

 База налогообложения пошлиной товаров, которые перемещаются (пересылаются) 

через таможенную границу Украины в международных почтовых и экспресс-

отправлениях, определяется в соответствии со статьей 234 ТКУ.

 База налогообложения пошлиной товаров, перемещаемых через таможенную 

границу Украины гражданами, определяется в соответствии с главой ХII ТКУ.

База налогообложения пошлиной  (Статья 279 ТКУ)
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Элементы (составляющие)  таможенной стоимости товаров, заявленных в режим 

импорт:

 

База налогообложения пошлиной  (Статья 279 ТКУ)

-цена товара, указанная в счете – фактуре (счете-проформе);
-фактические расходы, если они не включены в счет-фактуру (счета-проформы), в 
зависимости от условий поставки (International commercial terms-согласованный 
набор международных правил) ІНКОТЕРМС®2010-2020 этих товаров.

*в валюте Украины по курсу Национального банка, который применяется для 
расчетов во внешнеэкономических операциях и действует на день подачи 
таможенной декларации

** правила ИНКОТЕРМС® 2020 делятся не на 4 группы(EFCD), а на 2 типа : 
используемые для мультимодального вида транспорта и используемые для 
морского и внутреннего водного транспорта  ( регулируют уровень затрат и рисков 
внутри каждого термина)
***в контракте (ВЄД) необходимо детализировать правила ИНКОТЕРМС® в части 
рисков, а не только расходов, например EXW Koln
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DPU Delivered Named Place Unloaded (доставка на место выгрузки) —  выгрузка товаров с транспортного средства в 
месте назначения и передача их покупателю для осуществления дальнейшей транспортировки.
DAP Delivered At Place (поставка в место назначения) —  доставка партии товара в конечный пункт назначения 
покупателя, где продающая сторона несет ответственность за все, кроме импортной таможенной декларации и 
таможенной очистки.
DDP Delivered Duty Paid «поставка с оплатой пошлины) —  все обязанности по доставке, таможенные формальности 
по выводу и вводу груза, а также оплата налогов и сборов полностью возлагаются на продавца.

БАЗА НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ ПОШЛИНОЙ 
(подтверждение составляющей таможенной стоимости)
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Стаття 280. Ставки мита МКУ
1) адвалорна - у відсотках до встановленої бази оподаткування (ст.279);

2) специфічна - у грошовому розмірі на одиницю до встановленої бази оподаткування (ст.279);

3) комбінована, що складається з адвалорної та специфічної ставок мита.

2. Забороняється застосовувати інші, ніж встановлені у частині першій цієї статті, види ставок мита.

 Ставки мита, крім сезонного та особливих видів мита, встановлюються виключно законами України з питань оподаткування.

4. Ввізне мито на товари, митне оформлення яких здійснюється в порядку, встановленому для підприємств, нараховується за ставками, 
встановленими Митним тарифом України.

5. Ввізне мито є диференційованим щодо товарів, що походять з держав, які спільно з Україною входять до митних союзів або утворюють 
з нею зони вільної торгівлі. У разі встановлення будь-якого спеціального преференційного митного режиму згідно з міжнародними 
договорами, згода на обов’язковість яких надана Верховною Радою України, застосовуються преференційні ставки ввізного мита, 
встановлені Митним тарифом України.

До товарів, що походять з України або з держав - членів Світової організації торгівлі, або з держав, з якими Україна уклала двосторонні 
або регіональні угоди щодо режиму найбільшого сприяння, застосовуються пільгові ставки ввізного мита, встановлені Митним тарифом 
України, якщо інше не встановлено законом.

До решти товарів застосовуються повні ставки ввізного мита, встановлені Митним тарифом України.

6. Ввізне мито на товари, митне оформлення яких здійснюється в порядку, встановленому для громадян, нараховується відповідно до розділу XII 
цього Кодексу.

7. Вивізне мито нараховується за ставками, встановленими законом.

8. Сезонне мито нараховується за ставками, встановленими Законом України "Про державне регулювання імпорту 
сільськогосподарської продукції".

9. Особливі види мита нараховуються за ставками, встановленими рішеннями Міжвідомчої комісії з міжнародної торгівлі про 
застосування антидемпінгових, компенсаційних або спеціальних заходів, відповідно до законів України "Про захист національного 
товаровиробника від демпінгового імпорту", "Про захист національного товаровиробника від субсидованого імпорту", "Про застосування 
спеціальних заходів щодо імпорту в Україну".

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/584-18#n3
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/584-18#n3
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/584-18#n3
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/584-18#n3
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/584-18#n3
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4495-17#n3150
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/468/97-%D0%B2%D1%80
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/468/97-%D0%B2%D1%80
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/330-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/330-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/331-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/332-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/332-14
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1) лицо, ввозящее товары на таможенную территорию Украины или вывозящее товары с таможенной 
территории Украины в порядке и на условиях, установленных ТКУ;
2) лицо, в адрес которого поступают перемещаемые (пересылаемые) товары в международных 
почтовых или экспресс-отправлениях, несопровождаемом багаже, грузовых отправлениях;
3) лицо, на которое возлагается обязанность соблюдения требований таможенных режимов, 
предусматривающих освобождение от налогообложения пошлинами, в случае нарушения таких 
требований;
4) лицо, использующее товары, таможенное оформление которых было осуществлено с условным 
освобождением от налогообложения, не по целевому назначению и/или вопреки условиям или 
целям такого увольнения согласно ТКУ,, другим законам Украины, а также любые другие лица, 
которые безосновательно используют освобождение от налогообложения пошлиной (налоговую 
льготу);
5) лицо, которое реализует или передает во владение, пользование или распоряжение товары, 
выпущенные в свободное обращение на таможенной территории Украины с освобождением от 
налогообложения таможенными платежами, до истечения срока, определенного законом;
6) лицо, реализующее товары, транспортные средства в соответствии со статьей 243 ТКУ.

ПЛАТЕЛЬЩИКИ ПОШЛИНЫ ст. 276 ТКУ
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1) товары, таможенная стоимость которых превышает 
эквивалент 150 евро, ввозимые на таможенную территорию 
Украины или вывозятся за пределы таможенной 
территории Украины предприятиями;

2) товары, которые ввозятся (пересылаются) на таможенную 
территорию Украины в объемах, подлежащих 
налогообложению таможенными платежами в соответствии 
с разделом XII ТКУ, а также разделов V и VI НКУ;

3) товары, транспортные средства, реализуемые в 
соответствии со статьей 243 ТКУ.

ОБЪЕКТЫ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ ПОШЛИНОЙ 
(Статья 277 ТКУ)
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Датой возникновения налоговых обязательств по уплате таможенной пошлины в 

случае ввоза товаров на таможенную территорию Украины или вывоза товаров с 

таможенной территории Украины является дата представления таможенному органу 

таможенной декларации для таможенного оформления или дата начисления такого 

налогового обязательства таможенным органом в случаях, определенных ТКУ и 

законами Украины.

Дата возникновения налоговых обязательств ст. 278 ТКУ
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НЕ НАРАХОВУЮТЬСЯ МИТНІ ПЛАТЕЖІ

● у разі ввезення громадянами не частіше одного разу 

протягом доби товарів, сумарна фактурна вартість яких не 

перевищує еквівалент 1000 євро;

● у разі ввезення громадянами не частіше одного разу 

протягом доби товарів, сумарна фактурна вартість яких не 

перевищує 500 євро та сумарна вага яких не перевищує 50 

кг;

● у разі надходження на адреси громадян товарів, сумарна 

фактурна вартість яких не перевищує 100 євро.

Глава 43. МКУ 
СПРАВЛЯННЯ МИТНИХ ПЛАТЕЖІВ

ст. 292 МКУ
Випадки, коли митні платежі не сплачуються
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● у разі ввезення громадянами не частіше одного разу протягом доби товарів, сумарна фактурна 

вартість яких не перевищує еквівалент 1000 євро;

● якщо сумарна фактурна вартість товарів перевищує еквівалент 500 євро, базою оподаткування є 

частина їх сумарної фактурної вартості, що перевищує еквівалент 500 євро, з урахуванням мита, що 

підлягає сплаті;

● якщо сумарна вага товарів перевищує 50 кг, базою оподаткування є сумарна фактурна вартість 

товарів, обчислена пропорційно до ваги, що перевищує 50 кг, з урахуванням мита, що підлягає 

сплаті;

● за відсутності особи в Україні менше, ніж 24 години або в'їзду в Україну частіше одного разу 

протягом 72 годин, базою оподаткування є частина сумарної фактурної вартості таких товарів, що 

перевищує еквівалент 50 євро, з урахуванням мита, що підлягає сплаті;

● якщо сумарна фактурна вартість товарів перевищує еквівалент 150 євро, але не перевищує 

еквівалент 10000 євро, оподатковуються: ввізним митом за ставкою 10 %;

● якщо сумарна фактурна вартість товарів перевищує еквівалент 100 євро, але не перевищує 

еквівалент 10000 євро, оподатковуються: податком на додану вартість за ставкою 20%;

● базою оподаткування є частина їх сумарної фактурної вартості, що перевищує еквівалент 150 євро.

НАРАХОВУЮТЬСЯ МИТНІ ПЛАТЕЖІ
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12 діамантів та 171 ювелірний виріб - сережки, пусети, браслети, намиста та інші 
прикраси з білого золота і срібла з коштовним камінням: сапфірами, рубінами, 
смаргдами, топазами та іншими каменями фантазійних форм, відтінків та розмірів 
- київські митники виявили у пасажирки,що прибула через аеропорт «Бориспіль» 
з Індії транзитом через Катар, скориставшись на митному контролі «зеленим 
коридором».

Згідно з даними спектрального аналізу та за 
визначенням фахівця-гемолога - виявлені 
прикраси виготовлені з коштовних металів та 
каміння та попередня вартість більше встановленої 
законодавством в 1 000 євро неоподаткованої 
норми перевезення громадянами товарів в 
авіаційних пунктах пропуску.

Таким чином, порушено порядок проходження 
митного контролю на «зеленому коридорі». 
Складено протокол про порушення митних правил 
за ст. 471 Митного кодексу України 



Товар «журавлина сушена (цукати)», заявлений за митною декларацією 
типу ІМ 40 ДЕ  із застосуванням звільнення від оподаткування митом за 

кодом преференції «420»
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Стаття 281 МКУ . Тарифні пільги (тарифні преференції)
Допускається встановлення тарифних пільг (тарифних преференцій) щодо ставок Митного тарифу України 
у вигляді звільнення від оподаткування ввізним митом, зниження ставок ввізного мита або встановлення 
тарифних квот відповідно до законодавства України та для ввезення товарів, що походять з держав, з 
якими укладено відповідні міжнародні договори.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/584-18#n3


Товар «журавлина сушена (цукати)», заявлений за митною декларацією 
типу ІМ 40 ДЕ  із застосуванням звільнення від оподаткування митом за 

кодом преференції «420»
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КЛАСИФІКАТОР
звільнень від сплати митних платежів при ввезенні товарів на митну територію України

Наказ Міністерства фінансів України від 20.09.2012 № 1011

Товари, що 
ввозяться в 
Україну та 
походять з 
Канади

420 Частина друга статті 2.4 "Скасування тарифів на 
імпорт", пункт 1 Додатка 2-В "Скасування тарифів", 
до глави 2 "Національний режим та доступ до 
ринків" Угоди про вільну торгівлю між Україною та 
Канадою

(скасування або зниження мита)
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МИТНІ ПЛАТЕЖІ



Веб-портал Єдине Вікно (customs.gov.ua)

32

Найменування товару: гр.31 МД

Журавлина сушена (цукати), приготовлена та консервована шляхом 
осмотичного зневоднення, без додання спирту та лимонної кислоти, з доданням цукру, не 
у первинній упаковці Країна виробництва - Канада. Виробник "FRUIT D'OR". Торгівельна 
марка: "RAYDUGA".

Товар № 1 до графи 31: 2. Місць - 1800 CT/1800 8A/20 

3. 1/MEDU444444/221/1

(короби по 11,34 кг нетто) . Вага нетто - 20411,87 кг.

гр. 35 МД :22144.61 кг/                         гр. 38 МД: 20411.87 кг

Заявлено в режим імпорт за МД типу ІМ ДЕ :

https://cabinet.customs.gov.ua/tnvinfo
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Інформація по товару 2008 93 91 00 станом на 09.02.2022

Найменування товару за УКТ ЗЕД

Плоди, горіхи та інші їстівні частини рослин, приготовлені або консервовані іншим способом, з 
доданням або без додання цукру чи інших підсолоджувальних речовин або спирту, в іншому місці не 
зазначені:
-інші, включаючи суміші, за винятком тих, які включаються до підпозиції 2008 19:
--журавлина (Vaccinium macrocarpon, Vaccinium oxycoccos, Vaccinium vitis-idaea):
---без додання спирту:
----з доданням цукру, у первинних упаковках, масою нетто понад 1 кг

Додаткова одиниця виміру по 
УКТ ЗЕД

відсутня

Діє з 03.07.2020 , Закон від 04.06.2020 № 674-IX "Про Митний тариф України"

Додаткова класифікація відсутня

Інтегрований митний тариф   Код УКТ ЗЕД:  ... Сформувати запит

Веб-портал Єдине Вікно (customs.gov.ua)cabinet.customs.gov.ua
Довідка про тариф та нетарифне регулювання по коду товару за УКТ ЗЕД

https://cabinet.customs.gov.ua/tnvinfo
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Преференції щодо сплати митних платежів, передбачені 
угодами про вільну торгівлю

Код товару 2008 93 91 00

Тип ставки Процентна з митної вартості

Тільки для країн Канада

Пільгова 0%

Діє з 01.01.2022 , Лист Державної митної служби від 22.12.2021 № 
15-03/1677 "Про графіки зниження ввізних та вивізних 
(експортних) мит"

Діє до 01.01.2023 , Лист Державної митної служби від 22.12.2021 № 
15-03/1677 "Про графіки зниження ввізних та вивізних 
(експортних) мит"
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Код товару 2008 93 91 00

Тип ставки Процентна
Повна 20%
Діє з 01.01.2011 , Закон від 02.12.2010 № 2755-VI "Податковий Кодекс 
України"

МИТНІ ПЛАТЕЖІ

Податок на додану вартість (ПДВ)
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МИТНІ ПЛАТЕЖІ
фактурна / митна вартість
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МИТНІ ПЛАТЕЖІ

нарахування митних платежів (графа 47 МД)
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Відповідно до положень Угоди про вільну торгівлю між Україною та Канадою, 
ратифікованої Законом України від 14.03.2017 р. № 1917-VIII (далі – Угода № 1917), зокрема до 
статті 3.15 «Підтвердження походження» та статті 3.16 «Зобов'язання стосовно експорту» 
Частини С «Процедури визначення походження» Глави 3 з дотриманням правил «прямого 
транспортування», викладених у статті 3.13 «Транзит через країну, що не є Стороною» та статті 
3.19 «Підтвердження транзиту через країну, що не є Стороною» частини В та С Угоди № 1917,

Товари, що походять з Канади, при ввезенні в Україну, користуються перевагами 
преференційного тарифного режиму в рамках Угоди № 1917 на підставі декларації 
(«декларація про походження»).

Версії тексту декларації про походження різними мовами наведені у Додатку 3-В Угоди № 
1917.

Відповідно до статті 3.16 Угоди № 1917 кожна Сторона вимагає, щоб декларація про 
походження була оформлена та підписана експортером, якщо Сторонами не передбачено 
інакше. Після тексту декларації про походження, згідно з Додатком 3-В зазначається місце та 
дата складання, підпис та назва експортера друкованими літерами.

НЕТАРИФНЫЙ КОНТРОЛЬ



МИТНІ ПЛАТЕЖІ

39

нетарифный контроль



40

Згідно із статтею 3.19 «Підтвердження транзиту через країну, що не є Стороною» частини 

В та С Угоди № 1917, кожна Сторона через свої митні органи може вимагати від імпортера 

підтвердження того, що товар, для якого імпортер звертається для надання 

преференційного тарифного режиму, транспортувався відповідно до положень статті 3.13, 

надавши для цього:

(a)  документи перевізника, у тому числі товаросупровідні або товарно-транспортні 

накладні, із зазначенням маршруту транспортування і всіх місць відвантаження та 

перевантаження товару до його ввезення; та

(b) у разі транзиту товару через території Сторін або його перевантаження за межами 

територій Сторін – копії документів митного контролю із зазначенням для цього митного 

органу, що товар залишався під митним контролем під час перебування за межами території 

Сторін.

Підтвердження транзиту
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До документiв та вiдомостей, якi пiдтверджують, що товари у складi однiєї партiї, 
транспортованi через iншi територiї з перевантаженням або тимчасовим зберiганням на 
цiй територiї (за необхiдностi), постiйно перебувати пiд наглядом митних органiв у країнi 
транзиту чи зберiгання i що у країнi транзиту не виконувались операцiї, крiм 
розвантаження, перевантаження та заходiв, необхiдних для збереження їх в належному 
станi, можуть бути вiднесенi:

-єдиний транспортний документ (залежно вiд виду транспорту: мiжнародна 
транспортна накладна CMR, коносамент (bill of lading), авiацiйна накладна AWB - airwaybill), 
залiзнична накладна тощо), та/або

-транспортнi документи, якi мiстять вiдомостi про перебування товарiв пiд митним 
контролем при перевезеннi партiї товарiв з країни експорту до країни транзиту та з країни 
транзиту до країни призначення, та/або

-сертифiкат, виданий митним органом країни транзиту «Non manipulation certificate», 
унiфiкована форма якого наведена у додатку, та/або

Перелік документів, що підтверджують виконання правила «прямого 
транспортування» в рамках укладених Україною угод про вільну торгівлю, 

зокрема з Канадою, наведено у листі ДФС України від 07.03.2019 № 
7615/7/99-99-19-04-01-17.
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До документiв та вiдомостей, якi пiдтверджують, що товари у складi однiєї партiї, транспортованi через 
iншi територiї з перевантаженням або тимчасовим зберiганням на цiй територiї (за необхiдностi), постiйно 
перебувати пiд наглядом митних органiв у країнi транзиту чи зберiгання i що у країнi транзиту не 
виконувались операцiї, крiм розвантаження, перевантаження та заходiв, необхiдних для збереження їх в 
належному станi, можуть бути вiднесенi:

-митна декларацiя (у митному режимi транзиту, зокрема Т1; при зберiганнi товару пiд митним контролем 
- митна декларацiя або iнший документ, оформлений при розмiщеннi у митний режим митного складу, 
вiльної митної зони або на тимчасове зберiгання тощо), що свiдчить про перебування товарiв пiд митним 
контролем при перевезеннi партiї товарiв з країни експорту до країни призначення, оформлена в країнi 
транзиту або перевантаження, та/або

-книжка МДП, та/або
-гарантiйний сертифiкат ТС31 (видається митним органом «Довiрителю» iз зазначенням мiсць доставки та 

збереження вантажiв пiд митним контролем), та/або
-лист перевiзника, засвiдчений митними органами країни транзиту, який пiдтверджує, що товар 

перебував пiд митним контролем у цiй країнi, та/або
-вiдомостi про прямування контейнера/судна (розмiщенi в мережi Iнтернет за адресами: 

http://www.ship.ua/container або https://www.track-trace.com.), та/або вiдомостi про iдентифiкацiйний номер 
(трек-код) мiжнародного експрес-вiдправлення, вiдправника, отримувача, назву товару, його вартiсть, вагу 
тощо (розмiщенi на офiцiйних сайтах перевiзникiв (наприклад, FedEx, DHL Express) або вiдомостi про 
авiацiйну накладну (www.turkishcargo.com.tr).

Перелік документів, що підтверджують виконання правила «прямого 
транспортування» в рамках укладених Україною угод про вільну торгівлю, зокрема з 

Канадою, наведено у листі ДФС України від 07.03.2019                                                                              
№ 7615/7/99-99-19-04-01-17.
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При цьому з урахуванням частини третьої статтi 326 Митного кодексу України від 

13.03.2012 № 4495-VI надання зазначених документiв та вiдомостей не вимагається, якщо 

товар подано до митного оформлення без змiни засобiв забезпечення iдентифiкацiї, 

здiйснених у країнi експорту шляхом накладення забезпечень (одноразових номерних 

запiрно-пломбових пристроїв), вiдомостi про якi вказано у товаросупровiдних 

документах, засвiдчених митним органом країни експорту, або в митних декларацiях.

Перелік документів, що підтверджують виконання правила «прямого 
транспортування» в рамках укладених Україною угод про вільну торгівлю, зокрема з 

Канадою, наведено у листі ДФС України від 07.03.2019                                                                              
№ 7615/7/99-99-19-04-01-17.
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Администрирование акцизного налога
НКУ РАЗДЕЛ VI.  АКЦИЗНЫЙ НАЛОГ



Регламентировано РАЗДЕЛОМ VI. НКУ  
АКЦИЗНЫЙ НАЛОГ

Акцизный налог - косвенный налог на потребление отдельных видов товаров, 

определенных Налоговым кодексом как подакцизные, который включается 

в цену таких товаров.

Ставки акцизного налога:

специфические (абсолютные)

адвалорные (относительные).

 В чем разница между ними? По специфическим (абсолютным) ставкам 

акцизный налог определяется фиксировано с привязкой к определенной 

единице измерения, что и составляет базу (столько-то гривен или евро за литр, 

килограмм, определенное количество штук, кубических сантиметров и т.д.).
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Плательщики акцизного налога

1. Лицо - субъект хозяйствования, ввозит подакцизные товары на таможенную территорию 

Украины.

2. Физическое лицо - резидент или нерезидент, ввозит подакцизные товары на таможенную 

территорию Украины в объемах, подлежащих налогообложению в соответствии с 

таможенным законодательством.

3. Лицо, которое реализует конфискованные подакцизные товары, подакцизные товары, 

признанные бесхозными, подакцизные товары, за которыми не обратился владелец до 

конца срока хранения, и подакцизные товары, по праву наследования или на других 

законных основаниях переходят в собственность государства, если эти товары подлежат 

реализации в установленном законодательством порядке.

4. Лицо, на которое возлагается соблюдение требований таможенных режимов, 

предусматривающих освобождение от налогообложения, в случае нарушения таких 

требований.

 

46



Объектами налогообложения являются 
операции по:

1.  ввоз подакцизных товаров на таможенную территорию Украины;

2. реализации конфискованных подакцизных товаров, подакцизных товаров, признанных 

бесхозными, подакцизных товаров, по которым не обратился владелец до конца срока 

хранения, и подакцизных товаров, по праву наследования или на других законных 

основаниях переходят в собственность государства;

3. реализации или передачи во владение, пользование или распоряжение подакцизных 

товаров, ввезенных на таможенную территорию Украины с освобождением от 

налогообложения до истечения срока, определенного законодательством, в соответствии 

с пунктом 213.3 статьи 213 Налогового Кодекса (операции с подакцизными товарами, 

которые освобождаются от налогообложения ).
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Подакцизные товары и ставки налога:

∙    п.215.1 ст. 215 Налогового кодекса Украины

∙  спирт этиловый и другие спиртовые дистилляты, алкогольные напитки, 

пиво;

∙    табачные изделия, табак и промышленные заменители табака;

∙    горючее;

∙   автомобили легковые, кузова к ним, прицепы и полуприцепы, мотоциклы, 

транспортные средства, предназначенные для перевозки 10 человек и 

больше, транспортные средства для перевозки грузов;

∙   электрическая энергия.
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РОЗДІЛ VI. АКЦИЗНИЙ ПОДАТОК

∙    
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Акцизний податок: що змінилося в 2022 році

1 січня 2022 року набрав чинності Закон України від 30.11.2021 р. №1914-IX «Про внесення змін 
до Податкового кодексу України та інших законодавчих актів України щодо забезпечення 
збалансованості бюджетних надходжень», яким збільшено з 1 січня 2022 року ставки 
акцизного податку на спирт етиловий, інші спиртові дистиляти та алкогольні напої.
…за 1 л 100-відсоткового спирту етилового не денатурованого ставка акцизного податку 
становила 126,96 грн, змінено до - 133,31 грн…ставка акцизного податку за пиво із солоду 
(солодове) змінено на  59,82 грн замість 2,78 грн…

Зміни до Податкового кодексу України щодо ставок акцизного податку на алкогольні напої 
набирають чинності з 01.03.2022 р.

 Змінено порядок сплати акцизного податку з роздрібного продажу тютюнових виробів, 
тютюну та промислових замінників тютюну, рідин, що використовуються в електронних 
сигаретах, до місцевого бюджету – платником стає виробник, або імпортер тютюнових 
виробів, тютюну та промислових замінників тютюну, рідин, що використовуються в 
електронних сигаретах, а не продавець
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       Подайте попередню митну декларацію
При митному оформленні автомобіля обов'язково потрібно подати попередню митну 
декларацію до митного органу, де авто буде пред'явлено для оформлення. Задекларувати 
автомобіль може власне сам декларант або уповноважені ним особи.

Зверніть увагу, що авто можна завести за попередньою митною декларацією протягом 30 днів 
з дати її оформлення. 

Після проходження кордону автомобіль потрібно перевезти до митниці оформлення 
протягом 10 днів. 
   
   Сплатіть необхідні платежі

Для розрахунку платежів необхідна інформація про вартість машини та її параметри. За цими 
даними буде підраховано митну вартість автомобіля. Потрібно буде сплатити акцизний 
податок, мито та ПДВ.

contacts | Державна Митна Служба (customs.gov.ua)

https://customs.gov.ua/contacts#Accounts


https://customs.gov.ua/mitne-oformlennia-avtomobilia#nav_tabs_content_1591705114518_15_content_1591
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МИТНЕ ОФОРМЛЕННЯ АВТОМОБІЛЯ: АКЦИЗНИЙ ПОДАТОК

https://customs.gov.ua/mitne-oformlennia-avtomobilia#nav_tabs_content_1591705114518_15
https://customs.gov.ua/mitne-oformlennia-avtomobilia#nav_tabs_content_1591705114518_15
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МИТНЕ ОФОРМЛЕННЯ АВТОМОБІЛЯ: 
АКЦИЗНИЙ ПОДАТОК
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     ТПл = ВП + АН+НДС                          

Таможенные платежи (сумма налогов при 
таможенном оформлении автомобиля) = ТПл.

● Таможенная стоимость автомобиля 
(оценка+доставка и другие расходы до 
таможенной границы Украины)– ТС

● Сумма ввозной пошлины  - ВП
● Сумма акцизного налога - АН
● Налог на добавленную стоимость – НДС

ВП=ТС* ставку %

АН= ставка 

НДС = (ТС+ ВП+ АН)*20%

Алгоритм расчета таможенных платежей



Заявлено товар. Тип кузова - універсал
Колір - чорний
Марка, модель, модифікація - AUDI Q7
Ідентифікаційний номер - (VIN) WAХХХХХХХХХ
Тип палива - дизель
Тип двигуна - 2967 CCM 200 KW
Рік випуску - 2009 (з 01.07.2009)
Модельний рік випуску - 2010
Колісна формула - 4х4
Кількість місць - 5
Виробник Audi - AG
Країна походження Німеччина

Класифікації коду товару 8703 33 90 30 згідно з УКТ ЗЕД
55

Администрирование таможенных 
платежей на примере:
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Відповідно до п.4.4, 5.1, 5.5 «1. «Методики товарознавчої експертизи та оцінки колісних
транспортних засобів», затверджена наказом Міністерства Юстиції України та Фонду 
державного майна
України від 24.11.2003 року за №142/5/2092, у редакції наказу Міністерства юстиції України та 
Фонду
державного майна України від 24.07.2009 року за №1335/5/1159, зареєстровано в Міністерстві 
юстиції
України від 04 серпня 2009 року за № 724/16740», встановлені такі фактори, які 
характеризують
технічний стан КТЗ на дату складання висновку, а саме: пошкоджено – бампер передній, 
крило переднє ліве, фара ліва, скло кришки багажника,
підкрилок передній лівий, повітропровід лівого та правого додаткового радіатора 
охолодження, дзеркало ліве, двері задні ліві, кришка багажника, подушка безпеки голови ліва 
та права, облицювання даху

Визначення пошкоджень експертом
 ( незалежний оцінювач)
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1. Визначення кода товару згідно з УКТ ЗЕД
2. Визначення митної вартості: 

(ціна згідно інвойсу) 6 043 $+1 000$ (витрати ст.58 МКУ) =7 073 $
3. Розрахувати митні платежі
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Інформація по товару 8703 33 90 30 станом на дату подання митної декларації

Найменування товару за УКТ ЗЕД

Автомобілі легкові та інші моторні транспортні засоби, призначені головним чином для перевезення людей (крім 
моторних транспортних засобів товарної позиції 8702), включаючи вантажопасажирські автомобілі-фургони та 
гоночні автомобілі:
-інші транспортні засоби тільки з поршневим двигуном внутрішнього згоряння із запалюванням від стиснення 
(дизелем або напівдизелем):
--з робочим об’ємом циліндрів двигуна понад 2 500 см3:
---що використовувалися:
----понад 5 років

Додаткова одиниця виміру по УКТ ЗЕД 796 (шт)

Діє з 03.07.2020 , Закон від 04.06.2020 № 674-IX "Про Митний тариф України"

Додаткова класифікація відсутня

Інтегрований митний тариф
Довідка про тариф та нетарифне регулювання по коду товару за УКТ ЗЕД
Код УКТ ЗЕД:  ... Сформувати запит ...https://cabinet.customs.gov.ua/tnvinfo

https://cabinet.customs.gov.ua/tnvinfo
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митні платежі 58 % до митної вартості товару

Данные для расчета

Тип двигателя дизельный

Возраст свыше 5-и лет

Объем двигателя 2967 см3

Стоимость в валюте 7,073.00 USD

Курс USD на 16.02.2022 28.2424 грн.

Стоимость 199,758.50 грн.

Код товара по УКТВЭД 8703 33 90 30

Страна происхождения Германия

Ввізне (імпортне) мито 199,758.50 грн. 10.0 % 19,975.85

Акцизний збір 2967 см3 1335.15 EUR 42,762.58

Податок на додану вартість (ПДВ) 262,496.93 грн. 20.0 % 52,499.39

Итого: 115,237.82



60

митні платежі: Калькулятор вартості розмитнення автомобіля | Нова митниця (customs.gov.ua)

Задача: определить сумму 
таможенных  платежей при ввозе  автомобиля:

Тип двигуна/Об’єм/Потужність, кВт - Бензин/ 1618 см3/ 140; -Екологічна норма - не нижче 
ЄВРО-2, -Колісна формула: 4х4; -Кількість мусць: 5; Виробник: "MFD BY: NISSAN MOTOR CO., 
LTD."; Торговельна марка: "NISSAN"; Країна походження: Японія; ПОШКОДЖЕННЯ: Бампер 
передній пошкоджене ЛФП, двері задні ліві пошкоджене ЛФП, кр ило заднє ліве пошкоджене 
ЛФП, бампер задній пошкоджене ЛФП, нижня накладка задн ього бампера, салон 
забруднений. Див. "електронний інвойс"

https://calc.customs.gov.ua/


Администрирование НДС

Налог на добавленную стоимость (НДС) - косвенный налог, который начисляется и 

уплачивается в соответствии с нормами раздела V НКУ (ст.14.1.178) регламентировано: НКУ 

Раздел V. Налог на добавленную стоимость... ст. 190.1. Базой налогообложения для 

товаров, ввозимых на таможенную территорию Украины, является договорная 

(контрактная) стоимость, но не ниже таможенной стоимости этих товаров, определенной в 

соответствии с разделом III Таможенного кодекса Украины, с учетом пошлины и 

акцизного налога, подлежащих уплате и включаются в цену товаров.

При определении базы налогообложения для товаров, ввозимых на таможенную 

территорию Украины, пересчет иностранной валюты в валюту Украины осуществляется по 

курсу валюты, определенным в соответствии со статьей 39-1 настоящего Кодекса.
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Размеры ставки НДС

Ст. 193.1.  Ставки налога устанавливаются от базы налогообложения в 
следующих размерах:
а) 20 процентов;
б) 0 процентов;
в) 7 процентов по операциям по:

- поставке на таможенную территорию Украины и ввозе на таможенную территорию Украины 
лекарственных средств, разрешенных для производства и применения в Украине и внесенных в 
Государственный реестр лекарственных средств, а также медицинских изделий, которые внесены 
в Государственный реестр медицинской техники и изделий медицинского назначения или 
соответствуют требованиям соответствующих технических регламентов, подтверждается 
документом о соответствии, и разрешены для предоставления на рынке и / или ввода в 
эксплуатацию и применения в Украине;

- поставке на таможенную территорию Украины и ввозе на таможенную территорию Украины 
лекарственных средств, медицинских изделий и / или медицинского оборудования, разрешенных 
для применения в рамках клинических испытаний, разрешение на проведение которых 
предоставлено федеральным органом исполнительной власти, обеспечивающим формирование 
государственной политики в сфере охраны здоровья". 62



Плательщики НДС (ст. 180 НКУ)

- любое лицо, которое ввозит товары на таможенную территорию Украины в 
объемах, подлежащих налогообложению, и на которую возлагается 
ответственность за уплату налогов в случае перемещения товаров через 
таможенную границу Украины в соответствии с Таможенным кодексом Украины, 
а также:

-  лицо, на которое возлагается соблюдение требований таможенных режимов, 
предусматривающих полное или частичное условное освобождение от 
налогообложения, в случае нарушения таких таможенных режимов, 
установленных таможенным законодательством;

- лицо, использующее, в том числе при ввозе товаров на таможенную территорию 
Украины, налоговую льготу не по целевому назначению и / или вопреки 
условиям или целям ее предоставления в соответствии с настоящим Кодексом, а 
также любые другие лица, использующие налоговую льготу, для них не суждено.
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Общие принципы налогообложения НДС

Датой возникновения налоговых обязательств в случае ввоза товаров на 
таможенную территорию Украины является дата представления таможенной 
декларации для таможенного оформления.

Объектом налогообложения являются операции плательщиков налога по:
     ввоз товаров на таможенную территорию Украины;
     вывоз товаров за пределы таможенной территории Украины.

С целью налогообложения этим налогом к операциям по ввозу товаров на 
таможенную территорию Украины и вывоз товаров за пределы таможенной 
территории Украины приравнивается помещение товаров в любой 
таможенный режим, определенный Таможенным кодексом Украины.
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Общие принципы налогообложения товаров в 
таможенных режимов на примере режима «импорт»

В соответствии со ст. 74 ТКУ (от 13 марта 2012 года № 4495-VI)
«Импорт» (выпуск для свободного обращения) - это таможенный режим, согласно которому 

иностранные товары после уплаты всех таможенных платежей, установленных законами Украины на 
импорт этих товаров и выполнение всех необходимых таможенных формальностей выпускаются для 
свободного обращения на таможенной территории Украины.
При ввозе на таможенную территорию Украины субъектами хозяйствования товаров в таможенном 
режиме импорта уплачиваются следующие таможенные платежи:

- ввозная пошлина В случаях, установленных законами Украины, товары, помещенные под 
таможенный режим импорта, облагаются сезонным пошлиной и / или особыми видами пошлины.

- акцизный налог по ставкам, установленным п. 215.3. ст. 215 г. VI НКУ, в случае принадлежности 
товаров к подакцизным, что определено ст. 215 НКУ.
  - налог на добавленную стоимость по ставкам, установленным ст. 193 р. V НКУ
         Также, ст. 247 ТКУ установлено, что за выполнение таможенных формальностей контролирующими органами вне 
места расположения контролирующих органов или вне рабочего времени, установленного для них, из 
заинтересованных лиц взимается плата в размерах, установленных Кабинетом Министров Украины.

Размеры такой платы утверждены постановлением Кабинета Министров Украины от 18 января 2003 года № 93 «О 
взимании платы за выполнение таможенных формальностей таможенными органами вне места расположения 
таможенных органов или вне рабочего времени, установленного для таможенных органов».
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Расчет таможенных платежей:

Вина виноградные, включая вина крепленые; сусло виноградное, кроме того, что включено в 
товарной позиции 2009:

- вина игристые:
- с защищенным географическим признаком (Protected Geographical Indication, PGI)

          Информация по товару 2204 10 94 00 по состоянию на дату подачи таможенной 
декларации

Дополнительная единица 
измерения по  УКТ ВЭД

112 (л)

Дополнительная единица 
измерения по 
дополнительному классификатору

Отсутствует

Действует с 04.06.2020 Закон Украиы № 674-IX "Про Таможенный тариф Украины

Дополнительная классификация ОтсутствуетВвозная пошлина

Код товара 2204 10 94 00
Тип ставки Фиксированная  ставка
Льготная 1.5 EUR за 1 л
Полная 1.5 EUR за 1 л 1.5 EUR за 1 л
Действует с 01.01.2014 , Закон від 19.09.2013 № 584-VII "Про Митний тариф України" 66

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/584-18


Расчет таможенных платежей:
Уменьшенная ввозная пошлина (соглашения о свободной торговле)

Код товара 2204 10 94 00

Тип ставки Процентная с таможенной стоимости

Только для стран Таможенный союз Княжества Лихтенштейн и Швейцарскої Конфедерации

Льготная 0% 

Действует с 01.01.2020 , Письмо Государственной таможенной службы от 20.12.2019 № 8011730 / 16-01-01-19 "О графики снижения ввозных и 
вывозных (экспортных) таможенных пошлин"

Действует до 01.01.2021 , Письмо Государственной таможенной службы от 20.12.2019 № 8011730 / 16-01-01-19 "О графики снижения ввозных и 
вывозных (экспортных) таможенных пошлин"

Тип ставки Фиксированная ставка

Только для стран Европейский Союз

Льготная 0.25 EUR  за 1 л

Действует с 01.01.2020 , Письмо Государственной таможенной службы от 18.12.2015 № б / н "О графики снижения ввозных и вывозных 
(экспортных) таможенных пошлин Украина"

Действует до 01.01.2021 , Письмо Государственной таможенной службы от 18.12.2015 № б / н "О графики снижения ввозных и вывозных 
(экспортных) таможенных пошлин Украина"

Тип ставки Процентная с таможенной стоимости

Только для стран Канада

Льготная 0% 

Действует с 01.01.2020 , Письмо Государственной таможенной службы от 20.12.2019 № 8011730 / 16-01-01-19 "О графики снижения ввозных и 
вывозных (экспортных) таможенных пошлин"

Действует до 01.01.2021 , Письмо Государственной таможенной службы от 20.12.2019 № 8011730 / 16-01-01-19 "О графики снижения ввозных и 
вывозных (экспортных) таможенных пошлин" 67



Расчет таможенных платежей:

Код товара 2204 10 94 00
Тип ставки Процентная с таможенной стоимости
Только для 
стран

Исландия

Льготная 0% 
Действует с 01.01.2020 , Письмо Государственной Таможенной службы от 20.12.2019 № 

8011730/16-01-01-19 "О графиках снижения ввозных и вывозных (экспортных) пошлин"
Действует до 01.01.2021, Письмо Государственной Таможенной службы от 20.12.2019 № 

8011730/16-01-01-19 "О графиках снижения ввозных и вывозных (экспортных) пошлин"
Тип ставки Процентная с таможенной стоимости
Только для 
стран

Норвегия

Льготная 0% 
Действует с 01.01.2020 , Письмо Государственной Таможенной службы от 20.12.2019 № 

8011730/16-01-01-19 "О графиках снижения ввозных и вывозных (экспортных) пошлин"
Действует до 01.01.2021 , Письмо Государственной Таможенной службы от 20.12.2019 № 

8011730/16-01-01-19 "О графиках снижения ввозных и вывозных (экспортных) пошлин"
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Расчет таможенных платежей:
Код товара 2204 10

Тип ставки Фиксированная ставка
Акцизный налог 11.65 UAH за 1 л

Примечание Вина игристые и вина газированные, сброженные напитки, вина (напитки) ароматизированные игристые 
(газированные), фактическая прочность которых выше 1,2 процента объемных единиц этилового спирта, но не выше 15 
процентов объемных единиц этилового спирта, при условии что этиловый спирт, содержащийся в готовом продукте, 
имеет полностью ферментное (эндогенное) происхождения, разливаются в бутылки, закупоренные специальными 
пробками для таких напитков типа "гриб", содержащихся на месте с помощью стяжек или застежек, и / или имеют 
избыточное давление , вызванный наличием диоксида углерода в растворе на уровне не менее 1 бар при температуре 
20 ° C

Действует с 01.03.2019 , Закон от 23.11.2018 № 2628-VIII "О внесении изменений в Налоговый кодекс Украины и некоторые другие 
законодательные акты Украины по улучшению администрирования и пересмотра ставок отдельных налогов и сборов"

Тип ставки Фиксированная ставка
Акцизный налог 8.02 UAH за  1л

Примечание (Вина и другие сброженные напитки без добавления этилового спирта в другом месте не поименованные; вина и 
другие сброженные напитки с добавлением этилового спирта) Вина и другие сброженные напитки (в том числе смеси 
из сброженных напитков и смеси на основе сброженных напитков), фактическая прочность которых выше 1,2 процента 
объемных единиц этилового спирта, но не выше 22 процентов объемных единиц этилового спирта

Действует с 01.03.2019 , Закон от 23.11.2018 № 2628-VIII "О внесении изменений в Налоговый кодекс Украины и некоторые другие 
законодательные акты Украины по улучшению администрирования и пересмотра ставок отдельных налогов и сборов"

Тип ставки Фиксированная ставка
Акцизный налог 126.96 UAH за 100% сп.

Примечание (Алкогольные напитки с добавлением или без добавления этилового спирта в другом месте не поименованные) 
Алкогольные напитки, фактическая прочность которых выше 22 процента объемных единиц этилового спирта, другие 
смеси из сброженных напитков и смеси на основе сброженных напитков

Действует с 01.03.2019 , Закон от 23.11.2018 № 2628-VIII "О внесении изменений в Налоговый кодекс Украины и некоторые другие 
законодательные акты Украины по улучшению администрирования и пересмотра ставок отдельных налогов и сборов"
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Расчет таможенных платежей:

НАЛОГ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ

Код товара 2204

Тип ставки Процентная

Полная 20% 

Действует с 01.01.2011 , Закон от 02.12.2010 № 2755-VI "Налоговый Кодекс Украины"
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Дополнительные требования к товарам
Македония: изъят из режима свободной торговли (ИМ)
Код товара 2204
Действует с 13.11.2018 , Письмо фискальной службы Украины 13.11.2018 № 2213 / 99-99-04-01-18 "На исх. № 2641 / 

99-99-09-03-01-18, № 2652 / 99-99 -09-03-01-18 от 03.10.2018 "
Андорра: изъято из режима свободной торговли
Код товара 0101 - 2499
Действует с 13.11.2018 , Письмо фискальной службы Украины 13.11.2018 № 2213 / 99-99-04-01-18 "На исх. № 2641 / 

99-99-09-03-01-18, № 2652 / 99-99-09-03 -01-18 от 03.10.2018 "
Черногория: Перечень товаров и операций по обработке и переработке, которые предоставляют статус 
происхождения с территории сторон Соглашения [СОГЛАШЕНИЕ о свободной торговле между Правительством 
Украины и Правительством Черногории]
Код товара 22
Примечание Алкогольные и безалкогольные напитки и уксус
Действует с 01.01.2013 , Межправительственное соглашение по свободной торговле Кабинета министров от 18.11.2011 

№ 2011 "СОГЛАШЕНИЕ о свободной торговле между Правительством Украины и Правительством 
Черногории"

Таджикистан: Товары, изымаются из режима свободной торговли и облагаются Таджикской стороной импортной 
пошлиной при их поставке с таможенной территории Украины на таможенную территорию Республики Таджикистан

Код товара 2204
Примечание Вина виноградные, включая вина крепленые; 

сусло виноградное, кроме того, что включено в 
товарной позиции 2009

Действует с 07.12.2015 , Закон от 04.11.2015 № 748-VIII "О ратификации Протокола между Кабинетом Министров 
Украины и Правительством Республики Таджикистан об изъятии отдельных товаров из режима 
свободной торговли к Соглашению между Кабинетом Министров Украины и Правительством 
Республики Таджикистан о свободной торговле от 6 июля 2001 года"
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Отдельные пункты пропуска на алкогольные 
напитки и табачные изделия 

Код товара 2204 - 2208

Только группа 
таможен

Пункт пропуску "Краківець-Корчова". Митний пост "Краковець", Пункт пропуску "Рава-Руська-Хребенне". Митний пост "Рава-Руська", 
Пункт пропуску "Шегині – Медика". Митний пост "Мостиська", Пункт пропуску "Ягодин - Дорогуск". Відділи митного оформлення 1-4 
митного поста "Ягодин", Пункт пропуску "Ужгород-Вишнє Нємецьке". Відділи митного оформлення 1-5 митного поста "Ужгород", 
Пункт пропуску "Чоп-Захонь". Відділи митного оформлення 1-4 митного поста "Тиса", Пункт пропуску "Порубне - Сірет". Відділи 
митного оформлення № 1 та № 2 митного поста "Вадул-Сірет", Пункт пропуску "Мамалига - Крива". Відділ митного оформлення № 3 
митного поста "Кельменці", Пункт пропуску "Могилів-Подільський – Отач". Відділ митного оформлення "Автомобільний" митного 
поста "Дністер", Пункт пропуску "Рені – Джюрджюлешть". Відділ митного оформлення № 3 митного поста "Ізмаїльський", Пункт 
пропуску "Старокозаче - Тудора". Відділ митного оформлення № 1 митного поста "Аккерман", Пункт пропуску "Доманове-Мокрани". 
Відділ митного оформлення № 1 митного поста "Доманове", Пункт пропуску "Нові Яриловичі-Нова Гута". Відділи митного 
оформлення № 1 - 4 митного поста "Нові Яриловичі", Пункт пропуску "Славутич - Комарин". Відділ митного оформлення № 6 митного 
поста "Нові Яриловичі", Пункт пропуску "Виступовичі - Нова Рудня". Відділ митного оформлення "Виступовичі" митного поста 
"Овруч", Пункт пропуску "Бачівськ - Троєбортне". Митний пост "Бачівськ", Пункт пропуску «Гоптівка – Нехотєєвка». Відділ митного 
оформлення "Гоптівка" митного поста "Магістральний", Пункт пропуску "Грем'яч - Погар". Відділ митного оформлення № 1 митного 
поста "Новгород-Сіверський", Пункт пропуску "Володимир-Волинський - Хрубешув". Відділ митного оформлення № 2 митного поста 
"Володимир-Волинський", Пункт пропуску "Мостиська – Пшемисль". Митний пост "Мостиська – залізничний", Пункт пропуску 
"Ягодин - Дорогуск". Сектор митного оформлення митного поста "Ягодин", Пункти пропуску "Чоп - Захонь" та "Чоп - Чієрна над 
Тисою", місце митного оформлення на пероні, у приміщеннях вокзалу Чоп та пасажирських поїздах міжнародного сполучення. 
Відділ митного оформлення №1 митного поста "Чоп - Залізничний", Пункти пропуску "Чоп - Захонь" та "Чоп - Чієрна над Тисою". 
Відділ митного оформлення №2 митного поста "Чоп - Залізничний", Пункт пропуску "Павлове-Матьовце", пункт контролю на станції 
Ужгород. Відділи митного оформлення № 1 та № 2 митного поста "Павлово", Пункт контролю на станції "Батєве" пункту пропуску 
"Саловка – Еперєшке". Митний пост "Батєво", Пункт пропуску "Вадул-Сірет - Вікшани". Відділ митного оформлення № 3 митного 
поста "Вадул-Сірет", Пункт пропуску "Дякове – Халмеу". Митний пост "Дяково - залізничний", Пункт пропуску "Могилів-Подільський – 
Волчинець". Відділ митного оформлення "Залізничний" митного поста "Дністер", Пункт пропуску "Рені – Джюрджюлешть" (станція 
"Рені") митного поста "Ізмаїльський", Пункт контролю на станції «Овруч» пункту пропуску «Виступовичі-Словечно». Відділ митного 
оформлення "Ovruch" митного поста «Овруч», Пункт пропуску "Горностаївка - Терюха". Відділ митного оформлення № 7 митного 
поста "Нові Яриловичі", Пункт пропуску "Заболоття-Хотислав". Відділ митного оформлення № 2 митного поста "Доманове", Пункт 
пропуску "Зернове – Суземка" митного поста "Дружба", Пункт пропуску "Тополі - Валуйки" митного поста "Куп'янськ"

Действует с 19.06.2013 , Постанова Кабінету міністрів від 29.05.2013 № 390 "Про визначення пунктів пропуску через державний кордон України, через 
які здійснюється переміщення підакцизних товарів, та визнання такими, що втратили чинність, деяких актів Кабінету Міністрів України"72



Режим импорт: товары код 2204 10 94 00 
УКТ ВЭД (страна ES)
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Товары код 2204 10 94 00 УКТ ВЭД (страна ES)

74



Режим импорт: товары код 2204 10 94 00 
согласно с УКТ ВЭД
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Таможенная стоимость, метод?
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АКЦИЗНЫЙ НАЛОГ:
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Контакти | Державна Митна Служба (customs.gov.ua)

https://customs.gov.ua/contacts#Accounts
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Митниці Держмитслужби

ДЕРЖАВНА МИТНА СЛУЖБА УКРАЇНИ
14.07.2020 р. № 08-1/18-02/7/7919                                

Про сплату митних платежів: 

Згідно з пунктом 15.1 статті 15 Податкового кодексу України (далі - ПКУ) платниками податків визнаються 
фізичні особи (резиденти і нерезиденти України), юридичні особи (резиденти і нерезиденти України) та їх 
відокремлені підрозділи, які мають, одержують (передають) об'єкти оподаткування або провадять діяльність 
(операції), що є об'єктом оподаткування згідно з цим Кодексом або податковими законами, і на яких 
покладено обов'язок із сплати податків та зборів згідно з цим Кодексом.

Згідно з пунктом 36.1 статті 36 ПКУ податковим обов'язком визнається обов'язок платника податку обчислити, задекларувати та/або 
сплатити суму податку та збору в порядку і строки, визначені цим Кодексом, законами з питань митної справи.

Відповідно до статті 38 ПКУ виконанням податкового обов'язку визнається сплата в повному обсязі платником відповідних суму 
податкових зобов'язань у встановлений податковим законодавством строк. Сплата податку та збору здійснюється платником податку 
безпосередньо, а у випадках, передбачених податковим законодавством, - податковим агентом, або представником платника податку. 
Спосіб, порядок та строки виконання податкового обов'язку встановлюються цим Кодексом та законами з питань митної справи….

при декларуванні товарів у митний режим імпорту платником митних платежів є резидент, що уклав зовнішньоекономічний договір 
(контракт) або інший документ, що використовується в міжнародній практиці замість договору (контракту).

У разі переміщення товарів за зовнішньоекономічним договором (контрактом) та пов'язаним з ним договором комісії, укладеним 
між резидентами, таким платником є комісіонер, що уклав зовнішньоекономічний договір (контракт); у разі переміщення товарів за 
зовнішньоекономічним договором (контрактом) та пов'язаним з ним договором доручення, укладеним між резидентами, - довіритель.

З урахуванням положень частини першої статті 293 МКУ, у разі якщо декларування товарів здійснюється митним брокером, сплата 
митних платежів може здійснюватись таким митним брокером.

https://www.mdoffice.com.ua/ua/aMDODoc.FindHelpAdv?p_file=11_16329#p15_1
https://www.mdoffice.com.ua/ua/aMDODoc.FindHelpAdv?p_file=11_16329#p36_1
https://www.mdoffice.com.ua/ua/aMDODoc.FindHelpAdv?p_file=11_16329#s38
https://www.mdoffice.com.ua/ua/aMDODoc.FindHelpAdv?p_file=11_16361#s293
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ПОРЯДОК ВНЕСЕННЯ ЗМІН та 
ДОПОВНЕНЬ ДО МИТНОЇ ДЕКЛАРАЦІЇ
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Нормативна база: 

1/ Митний кодекс України від 13.03.2012 р. № 4495-VI

2/ Податковий кодекс України від 02.12. 2010 р. № 2755-VI 

3/ Положення про митні декларації, затверджено Постановою Кабінету Міністрів України від 

21.05. 2012 р. N 450

4/ Порядок заповнення митних декларацій на бланку єдиного адміністративного документа, 

встановленого наказом Міністерства Фінансів України від 30.05.2012 р. N 651 

5/ Порядок виконання митних формальностей при здійсненні митного оформлення товарів із 

застосуванням митної декларації на бланку єдиного адміністративного документа від 

30.05.2012 р. N 631 (далі – Порядок N 631) (із змінами і доповненнями, внесеними наказом 

Міністерства Фінансів України від 28.03. 2016 р. N 395)

6/ Порядок оформлення аркуша коригування Наказ Міністерства фінансів України від 

06.11.2012  № 1145
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Стаття 268. МКУ Помилки у митній декларації
1. Допущення у митній декларації помилок, які не призвели до неправомірного звільнення 

від сплати митних платежів або зменшення їх розміру, до незабезпечення дотримання заходів 

тарифного та/або нетарифного регулювання зовнішньоекономічної діяльності, не тягне за 

собою застосування санкцій, передбачених цим Кодексом та іншими законодавчими актами 

України, крім випадків, передбачених частиною третьою цієї статті.

2. У випадках, передбачених частиною першою цієї статті, посадові особи митних органів 

надають декларантам або уповноваженим ним особам можливість виправити помилки, 

допущені в митній декларації.

3. Якщо особа систематично (більше двох разів протягом місяця) допускає у митній 

декларації помилки, зазначені в частині першій цієї статті (крім орфографічних помилок), 

митний орган застосовує до такої особи санкції, передбачені цим Кодексом та іншими 

законодавчими актами України.
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Стаття 269. МКУ 
Зміна, відкликання та визнання митної декларації недійсною
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Стаття 269. 
Зміна, відкликання та визнання митної декларації недійсною
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                Зміни у митній декларації… 

Розділ VI Порядку виконання митних формальностей при здійсненні митного 
оформлення товарів із застосуванням митної декларації на бланку єдиного 
адміністративного документа, затвердженого наказом Міністерства фінансів України 
від 30.05.2012 № 631, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 10.08.2012 за № 
1360/21672 (далі – Порядок 631).

VI. Внесення змін або відкликання митної декларації

6.1.Відомості, зазначені у МД, можуть бути змінені або МД може бути відкликана 
Декларантом з дозволу посадової особи митного органу до моменту завершення митного 
оформлення цієї МД у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.

6.2. Внесення змін до оформленої МД шляхом оформлення аркуша коригування 
здійснюється у встановленому порядку.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0374-12#n16
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Постанова Кабінету Міністрів України від 21.05. 2012 р. N 450
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                                                РІШЕННЯ ПРО ВІДМОВУ 

Відмова митного органу в прийнятті митної декларації повинна бути вмотивованою, а про 

причини відмови має бути письмово повідомлено декларанту (МКУ ст. 264 ч. 10) 

Відмова у митному оформленні – це письмове вмотивоване рішення митного органу про 

неможливість здійснення митного оформлення (МКУ ст. 256, ст. 48) 

Неприйняття рішення про відмову у митному оформленні протягом строку, відведеного 

статтею 255 МКУ, є бездіяльністю, яка може бути оскаржена відповідно до глави 4 МКУ

 (ст. 256 ч. 3)
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РІШЕННЯ ПРО ВІДМОВУ 

Митний орган відмовляє у прийнятті митної декларації виключно з таких підстав (ст. 264 ч. 11):

● митна декларація не містить усіх відомостей або подана без документів

● електронна митна декларація не містить встановлених законодавством обов'язкових 

реквізитів

● митну декларацію подано з порушенням інших вимог, встановлених МКУ

 Митний орган відмовляє у митному оформленні (ст. 256) через невиконання декларантом 

або уповноваженою ним особою умов, визначених МКУ
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РІШЕННЯ ПРО ВІДМОВУ 

У разі відмови митні органи зобов’язані невідкладно, 
письмово або 
в електронній формі, 
повідомити про причини та підстави такої відмови 
(шляхом заповнення картки відмови)

Порядок оформлення картки відмови визначається р. VII Порядку виконання митних 
формальностей при здійсненні митного оформлення товарів із застосуванням митної декларації на 
бланку єдиного адміністративного документа, затвердженого наказом Міністерства фінансів 
України від 30.05.2012 № 631, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 10.08.2012 за № 
1360/21672 (далі – Порядок 631).

 У рішенні про відмову повинні бути зазначені причини відмови
 вичерпні роз’яснення вимог, виконання яких забезпечує можливість митного оформлення
 інформація про порядок оскарження відмови

 Інформація про відмову у прийнятті для оформлення електронної митної декларації надсилається 
декларанту електронним повідомленням, засвідченим ЕЦП посадової особи митного органу
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          Картка відмови - картка відмови в прийнятті митної декларації або митному 

оформленні, випуску чи пропуску товарів, транспортних засобів комерційного призначення

У разі відмови у прийнятті митної декларації посадовою особою митного органу 

заповнюється картка відмови у прийнятті митної декларації за формою, встановленою 

центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну 

фінансову політику. 

Один примірник зазначеної картки невідкладно вручається (надсилається) декларанту або 

уповноваженій ним особі.

 Інформація про відмову у прийнятті для оформлення електронної митної декларації 

надсилається декларанту електронним повідомленням, засвідченим електронним цифровим 

підписом посадової особи митного органу.
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Одеська митниця
Порядок внесення змін у митні декларації 

(чинний станом на 16.02.2022)
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З таких причин: Порушення вимог п 206.1 ст. 206 Податкового 
кодексу України ( ЗУ від 02.12.2010 р. № 2755-VI ) в частині 
несплати суми податку до держбюджету до/або на день подання 
митної декларації безпосередньо на єдиний казначейський 
рахунок, ст. 266 МКУ № 4495-VI від 13.03.2012 р., порушення вимог 
п 2.2 ст.310 МКУ № 4495-VI від 13.03.2012 р. ( відсутність коштів ). 
Рішення про відмову у митному оформленні може бути 
оскаржено у порядку, визначеному главою 4 МКУ № 4495-VI від 
13.03.2012 р. або у суді.
Роз'яснення вимог, виконання яких забезпечує можливість 
прийняття митної декларації, митного оформлення, випуску чи 
пропуску товарів, транспортних засобів комерційного 
призначення:
Подання нової МД з урахуванням вимог картки відмови.
Рішення про відмову у прийнятті митної декларації, митному 
оформленні, випуску чи пропуску товарів, транспортних засобів 
комерційного призначення відповідно до статті 25 Митного 
кодексу України може бути оскаржене у митному органі вищого 
рівня Одеська митниця 65078, Одеська обл., м. Одеса, вул. Лип 
Івана та Юрія, 21-А або в суді 
Державний інспектор ______________
(підпис,дата,відбиток ОНП)
Картку відмови отримав : ______________
(підпис,дата) ______________
(ініціали,прізвище)
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За митною декларацією від ххххххх типу ІМ 40АА № UA5000жжжжжжжжж заявлено 
товар № 56 Підшипники кулькові металеві діаметром до 30 мм, для транспортних 
засобів громадського призначення - 22536 шт.

Торговельна марка -SKF.Виробник SKF France, 42 Rue de l'Universite, 69007 Lyon, 
Франция Країна виробництва: France.

Митна вартість, заявлена декларантом ТОВ "ПРО " складає 60785,73 грн за основним 
методом її визначення (рівень митної вартості становить 3,24 дол США /кг) митні 
платежі складають 15074,86 грн. Оформлено митну декларацію типу ІМ 40АА № 
UA5000жжжжж від ххххххх, зокрема Товар:№ 56 Підшипники кулькові металеві 
діаметром до 30мм, для транспортних засобів громадського призначення - 22536 шт. 
Присутній надпис на товарі: Торговельна марка -SKF . Виробник SKF France, 42 Rue de 
l'Universite, 69007 Lyon, Франция Країна виробництва: France.

Митна вартість складає 200569,24 грн. (рівень митної вартості становить 10,3569 дол 
США /кг) митні платежі складають 49741,17 грн. 

Забезпечено додаткових надходжень від митних платежів у сумі 346 66,31 грн
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Благодарю за внимание!

Елена ЗАПОРОЖЕЦ 
Старший государственный инспектор,
Одесская таможня Гостамслужбы, к.э.н.

103


